
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200074

74

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA NACIONAL COMPRAS DE MARKETING
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Patrocínio do projeto 70 ANOS SINDUSCON BA, ; EMPRESA CONTRATADA:
SINDICATO DA INDUSTRIA DA CONSTRUÇÃO DO ESTADO DA BAHIA CNPJ 15.236.656/0001-
85, ; NÚMERO DO PROCESSO: 99.5173.0017.2022 ; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Contratação Direta conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei 13.303/2016; VALOR: R$
50.000,00 ; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 26 / 04 / 2022 ; VIGÊNCIA: 26 / 04 / 2022
a 28 / 07 / 2022 .
REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO CAXIAS DO SUL -

RS
EXTRATO DE DISTRATO

Contrato de Repasse nº 887863/2019/MTUR/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do MINISTERIO DO TURISMO, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de Monte Belo do Sul/RS, CNPJ
91.987.669/0001-74; Objeto termo de distrato. Fundamentação legal: Portaria
Interministerial MPDG/MF/CGU nº 424 de 30 de dezembro de 2016. Data do distrato
28/04/2022.

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL CORREGEDORIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Corregedoria, tendo em vista
endereço incerto e não sabido, o que impossibilitou o contato pessoal, notifica a ex-
empregada FERNANDA DE ALMEIDA ORLANDO PIRES DE MELLO KASTRUP de sua condição
de arrolado no Processo Disciplinar e Civil da CAIXA nº ES.3139.2022.C.500164 e a convida
a comparecer às 15hs do dia 10/05/2022 em Sala Virtual, ferramenta Microsoft Teams,
para prestar depoimento na condição de arrolada. A ferramenta Microsoft Teams pode ser
instalada em dispositivo móvel ou desktop, com sistema de áudio e vídeo e acesso à
internet. O link necessário para acessar a Sala Virtual deve ser solicitado por o e-mail
(destinatário abaixo informado). Fica a senhora desde já, ciente que o processo terá
continuidade, independentemente de seu comparecimento no dia e hora marcados.
Notificamos ainda que, o Processo Disciplinar e Civil nº ES.3139.2015.G.000441 foi avocado
pela Corregedoria e é parte integrante do atual processo. Os trabalhos estão sendo
realizados na REAPDBH/CORED, situada à Rua Tupinambás, 486 6º andar, Centro, Belo
Horizonte/MG. Contato: E-mail: ariane.silva@caixa.gov.br. Informamos que a senhora pode
obter vistas e/ou cópia do processo e quaisquer outras informações.

ARIANE NÉZIO DA CUNHA E SILVA
Presidente da Comissão Apuradora

CASA DA MOEDA DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: contrato nº 1073/2022, celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil - CMB e Ceptis
Indústria e Comércio de Tintas e Sistemas S.A; CNPJ 28.721.821/0001-36; para aquisição de
tinta serigráfica magnética; amparo legal: Inexigibilidade, Artigo 30, inciso I, da Lei nº
13.303/2016; processo nº 18750.114384/2021-62; recurso orçamentário "Materiais e
Produtos", constante do orçamento de 2022; assinado em 27/04/2022; com vigência até
27/04/2023; Valor Global: R$ 35.034.422,62; assinam pela CMB: Hugo Cavalcante Nogueira
- Presidente e Sérgio Perini Rodrigues - Diretor; pela contratada: Bruno Catsiamakis
Queiroga - Diretor Presidente e Paulo Paixão Gomes - Diretor Administrativo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2021

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o ato de HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
do Pregão Eletrônico n.º 0099/2021, Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição
de Insumos de Papelão, o qual teve o objeto ADJUDICADO, itens 4, 11 e 18 a licitante BIO
SERVICE EMBALAGENS LTDA, inscrito no CNPJ nº 10.498.628/0001-12, pelo valor de
R$242.167,00 (duzentos e quarenta e dois mil, cento e sessenta e sete reais), itens 1, 2, 3
e 9 a licitante JJF EMBALAGENS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 21.962.148/0001-87, pelo valor
de R$175.070,00 (cento e setenta e cinco mil e setenta reais), e item 13 a licitante
FORMASET PROMOCIONAIS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, inscrito no CNPJ nº
13.257.776/0001-33, pelo valor de R$23.650,00 (vinte e três mil, seiscentos e cinquenta
reais), conforme decisão da Autoridade Competente da CMB no processo administrativo
SEI nº 18750.105947/2021-21.

Registra-se que os itens 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 17, 19 e 20 restaram
F R AC A S S A D O S .

MÁRCIA FREIRE MITRANO
Pregoeira

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121518/2022 - UASG 806030

Processo Nº: 00353/2022. Inexigibilidade Nº: 00353/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).Contratada: LINKEDIN IRELAND UNLIMITED
COMPAN . Objeto: Contratação de licenças de acesso ao serviço LinkedIn Sales Navigator
Enterprise. Data da Assinatura: 26/04/2022. Vigência: 26/04/2022 a 25/04/2025. Valor
total estimado: R$ 1.994.590,65. Valor anual estimado: R$ 664.863,55.

AVISO DE PENALIDADE

O SUPERINTENDENTE DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS (SUPGA), após decorridos
os prazos legais e facultar ao fornecedor MATHEUS DOS SANTOS, CNPJ n°
31.540.631/0001-27, com endereço na Rua Aleixo Alves de Souza, n° 522, Jardim Atlântico,
Florianópolis/SC, CEP 88095-410, o pleno exercício de ampla defesa e contraditório,
conforme Ofícios SUPGA/GAGEP-000726/2022 e SUPGA/GAGEP-002247/2022, em
decorrência da inexecução do objeto do contrato RG nº 102.335, de 29/09/2021 e, em
conclusão ao processo administrativo de sancionamento nº 00955-2021, com fundamento
legal no artigo 7° da Lei nº 10.520, 17/07/2002, combinado com artigo 83, inciso III, da Lei
nº 13.303/2016, aplica-lhe a penalidade suspensão temporária de participação em licitação
promovida pelo Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO) e impedimento de
contratar com este pelo prazo de 2 (dois) anos, a contar da data de publicação do presente
aviso no Diário Oficial da União.

Brasília-DF, 27 de abril de 2022.
RONI RONIERE SOUZA CANTUÁRIA ALVES

Superintendente

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 121548/2022 - UASG: 803080

Processo nº: 00402/2022. Inexigibilidade nº: 00402/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 00.708.036/0001-24 -
CENTRO DE NEFROLOGIA E DIALISE FRESENIUS MEDICAL CARE MORUMBI LTDA. Objeto:
Credenciamento Médico. Vigência: 25/04/2022 a 24/04/2027. Valor R$ 600.000,00. Data da
Assinatura: 25/04/2022.

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE CONTRATOS

LEILÃO PÚBLICO 2021/208287 (9101) - Lote 04 - COMPRADOR: Marcela Cachoni Nunes,
CPF: 311.410.718-43. OBJETO: Imóvel urbano: Prédio comercial dentro de um terreno com
área de 125,40m², situado na Rua Washington Luiz, 844, bairro Centro, município de
Ipaussu - SP. Melhor descrito nas matrículas 3662 do ORI de Ipaussu - SP.

LEILÃO OFICIAL 2021/920030 - Lote 04 - COMPRADOR: CARLOS DO CARMO MONTEIRO -
CPF: 318.929.732-00 - OBJETO: Lote 04: Imóvel rural com área de 61ha71a04Ca, situado na
Rodovia BR 308, Km 12, no município de Augusto Corrêa - PA. Matrícula nº 3971 do 1°
Ofício - Registro de Imóveis da Comarca de Bragança - PA. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóveis
Não de Uso - Valor da venda: R$ 220.578,00. ASSINATURA em: 12.01.2022.

LEILÃO OFICIAL 2022/920010 - Lote 04 - COMPRADOR: ALVARO DIAS. - CPF 838.011.388-87
- OBJETO: Lote 04: IMÓVEL URBANO: Um terreno com 314,00m² de área, contendo uma
casa, situado na Rua Deputado Joaquim Libânio, 144, Vila Afonso Celso, em São Paulo - SP.
Melhor descrito na matrícula 23795 do 14º Registro de Imóveis de São Paulo SP. ITENS
ORÇAMENTÁRIOS: Imóveis Não de Uso - Valor da venda: R$. ASSINATURA em:
27/04/2022.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/01471 - (7421) - Cesup Compras e Contratações SP, realizado
por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para fornecimento com entrega de
Porta-Cartaz e Folder, Expositor de Informações e Quadro de Avisos Tipo Pedestal para
dependências do Conglomerado Banco do Brasil localizadas em todo o país; RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 12.05.2022 às 09:00 horas;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
935446. Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

SÉRGIO TAVARES CARNEIRO
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/01479 (7421) - Cesup Compras e Contratações São Paulo - SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Serviços
de Massagem Expressa e Ginástica Laboral, na forma presencial, nas dependências do
Banco do Brasil localizadas nos Estados: DF, MG, PR e SP, pelo período de 12 (doze) meses,
dividido em 04 lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-
e.com.br, até 24.05.2022 às 08:30 h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima
por meio do número de licitação 935735; Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br

ANA PAULA GOMES LOPES GUTIERREZ
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00115/2022, firmado em 27.04.2022, Favorecido: T & S LOCACAO DE
MAO DE OBRA EM GERAL - EIRELI; Objeto: prestação continuada de serviços de limpeza,
recepcionista, copa, contínuo e jardinagem, com fornecimento de insumos necessários, na
sede da CONTRATANTE, situada na SEPN, Quadra 508, Lote 7, Brasília/DF; Dispensa de
Licitação, Artigo 29, Inciso XV da Lei 13.303/2016; Vigência: 180 dias; Valor: R$
866.353,14.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO 00111/2022, firmado em 27/04/2022, Favorecido: CONFEDERAL
VIGILANCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA; Objeto: Prestação de serviços de Vigilância
e Segurança Patrimonial Armada compreendendo Postos com Cobertura Ininterruptas, nos
termos da legislação vigente, visando ao controle de acesso e à segurança de pessoas, bens
patrimoniais, documentos e veículos nas dependências da BB Tecnologia e Serviços S.A.,
situado na SEPN 508N - Asa Norte - Brasília - DF; Modalidade: Licitação Eletrônica 2022/04
- Lote Único; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 974.640,24.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00099/2022; firmado em 12/04/2022; Favorecido: MEIRI
MITIKO SUZUKI NAKAMURA; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PARTES E
PEÇAS PARA IMPRESSORA OKIDATA; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2022/01; Vigência:
12 (doze) meses; Valor: R$ 1.557.000,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00047/2022; firmado em 11/02/2022; Favorecido: MOGNO
REPRESENTACAO E COMERCIO DE MOVEIS E SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA; OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO - ATIVO PERMANENTE DA BB
TECNOLOGIA E SERVICOS S.A.; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2021/65; Vigência: 12
(doze) meses; Valor: R$ 1.434.877,35.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00089/2013, firmado em 01.05.2013, Favorecido: WM5
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 30.04.2023, repactuação do preço; alteração da cláusula 12 do contrato
primitivo; ratificação das demais cláusulas contratuais. Valor: R$ 105.328,68.

R E T I F I C AÇ ÃO

Pelo presente ato fica retificado o extrato de contrato da Licitação Eletrônica n°
2021/42 - Lote Único, publicado no dia 22 de março de 2022, página n° 55, seção 3. Onde
se lê: Valor: R$ 70.999,92, leia-se: R$79.999,92.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO n.º 2022/718-051, firmado com Insight Feiras Eventos Consultoria e
Negócios Ltda EPP; Objeto: Patrocínio ao evento/projeto Expo Franquias Nordeste 2022 e
Congresso de Franquias e Varejo do Norte e Nordeste 2022; Local: Recife - PE; Fundamento
legal: Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM nº
02/2019, de 23/12/2019, e, no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de demais
normas vigentes afins; Valor do contrato: R$ 20.000,00; Prazo de vigência: 24/06/2022;
Data de assinatura: 08/03/2022;


